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حوادث

گزارش

 راستی آزمایی فراخوان  واگذاری
کودکان شیرخوارگاه ها

 هیچ کودکی بدون تحقیق
واگذار نمی شود

سمیه افشین فر/»نگهداری موقت از کودکان سه تا پنج 
ماه شیرخوارگاه را بر عهده بگیرید. «این کلمات عنوان 
فراخوان فوری است که دست به دست می چرخد. در 
این فراخوان با توجه به شرایط ویژه این روزهای کشور از 
متقاضیان خواسته شده تا فقط با یک تماس سرپرستی 
موقت نوزادی را به عهده بگیرند. این در حالی است که 
فرایند واگذاری کودکان همواره از حساسیت های بسیاری 

برخوردار بوده است.
شکی نیست که نگهداری کودکان در خانواده بهتر از مراکز 
نگهداری است. سالهاست که سازمان بهزیستی در قالب 
طرح »خانواده میزبان « اندکی فرایند فرزندخواندگی را ساده 
کرده است، هرچند خانواده میزبان جایگزین فرزندخواندگی 
نیست. اما اصلاح و بازنگری قانون فرزندخواندگی و مطرح 
شدن طرح میزبان باعث شد خانواده های متقاضی 
زودتر صاحب فرزند شوند. اما آیا فرایندهای واگذاری 
در شرایط پرمخاطره کشورمان اینقدر ساده شده که با 
یک تماس تلفنی اقدام به واگذاری نوزادان کنند؟ دکتر 
حمیدرضا الوند مدیرکل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی کشور با بیان این که خدمت رسانی در مراکز و 
شیرخوارگاه های سازمان بهزیستی بدون هیچ وقفه ای 
در حال انجام است، نیاز به واگذاری فوری فرزندان به 
خانواده ها را تکذیب می کند. او می گوید: » خدمت رسانی 
در شیرخوارگاه های استان تهران در وضعیت پایدار و 
بدون هیچ خللی در حال انجام است. الوند با اشاره به 
این که واگذاری فرزندان تحت هر عنوان فرزندخواندگی 
اعم از فرزندخواندگی دائمی و موقت در شیرخوارگاه ها 
فقط  با طی مراحل قانونی و از طریق ثبت نام در سامانه 
ملی فرزندخواندگی و طی مراحل بررسی صلاحیت های 
افراد متقاضی و با رأی مرجع قضایی انجام می شود، تأکید 
می کند: »هیچ اضطراری برای واگذاری فوری فرزندان در 
مراکز و شیرخوارگاه های بهزیستی در سراسر کشور وجود 
ندارد و وضعیت شیرخوارگاه ها و سایر مراکز شبه خانواده 
کودک و نوجوان در سراسر کشور در شرایط پایدار است.«  
مدیر کل دفتر کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به طرح های فرزندخواندگی مانند امین موقت و 
خانواده میزبان می گوید: »در کنار فرزندخواندگی و امین 
موقت که براساس قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
بی سرپرست و بدسرپرست انجام می شود، طرح واگذاری 
موقت کودکان واجد شرایط به خانواده های میزبان و 
براساس شیوه نامه صادره از سوی وزیر محترم دادگستری 
و براساس اصول و ضوابط قانونی انجام می شود. در 
شرایط فعلی کشور و با رویکرد حفظ امنیت کودکان در 
درون خانواده و تأکید بر رعایت شرایط روانی آنها با تشکیل 
کمیته های تخصصی، بهزیستی استان نسبت به بررسی و 
واگذاری به خانواده هایی که از قبل تمامی فرایندهای قانونی 
را انجام داده اند اقدام کرده و براساس مفادقانونی اقدامات 
لازم را در دستور کار قرار داده است. بررسی صلاحیت همه 
این خانواده ها انجام شده است و دوره های آموزشی لازم 
را گذرانده اند و منتظر تأیید نهایی کمیته تخصصی بودند 
که با افزایش تعداد این کارگروه ها سرعت واگذاری برمبنای 
قانونی انجام شد. بنابراین از خانواده های واجدشرایط و 
تأیید شده برای طی مراحل نهایی دعوت به عمل آمده 
است و هیچ فراخوان عمومی از طرف بهزیستی وجود 

نداشته است.«
سید حسن موسوی چلک معاون امور سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی نیز با بیان این که طرح خانواده میزبان در 
شرایط عادی هم یکی از راه های مورد استفاده در طرح های 
فرزندخواندگی سازمان بهزیستی بوده است، می گوید: » 
در این شرایط خاص، کودکان ساکن در شیرخوارگاه ها در 
صورت نیاز به مکان های امن منتقل شده و در چهارچوب 
طرح »میزبان«، به صورت موقت به خانواده های دارای 

صلاحیت واگذار می شوند.«
او در توضیح این طرح می گوید: »در شرایط بحرانی، این 
ظرفیت قانونی با هماهنگی کامل مراجع ذی ربط و براساس 
شیوه نامه های مصوب، با سرعت و حساسیت بیشتر 
عملیاتی می شود. واگذاری کودکان صرفاً موقت بوده و با 
رعایت کامل ملاحظات حقوقی و روانی انجام می شود.« 
موسوی چلک با بیان این که در حوادث اخیر از جمله 
حمله ای که به سازمان صداوسیما شد، برخی کودکان از 
مراکز در معرض خطر به مراکز امن تر منتقل شده اند، 
می گوید: »در مواردی نیز، خانواده هایی که پیش تر در 
سامانه بهزیستی ثبت نام و تأیید صلاحیت شده اند، برای 
پذیرش موقت کودکان فراخوانده می شوند.«او با تأکید 
بر اینکه فراهم کردن محیطی امن و آرام برای کودکان در 
بحران ها از اصول اساسی مدیریت بحران است، می گوید: 
»در تهران نیز تعداد تیم های بررسی و ارزیابی افزایش یافته 
تا در کوتاه ترین زمان، زمینه واگذاری موقت به خانواده های 

میزبان فراهم شود.«
معاون سلامت اجتماعی بهزیستی کشور  می گوید: »سلامت 
روان و امنیت جانی کودکان برای ما در اولویت است و 
با همیاری مردم مسئولیت پذیر، این مسیر حمایتی با 

اطمینان و دقت پیگیری خواهد شد.«

گروه حوادث: این روزها با توجه به حمله های 
متجاوزانه رژیم صهیونیستی به برخی از شهرها 
عده ای از مردم بنا به دلایلی خانه های خود 
را ترک کرده و به شهرهای دیگر سفر کرده اند و 
خانه هایشان خالی است. از این رو، پلیس برای 
پیشگیری از سرقت خانه ها توصیه هایی را مطرح 

کرده است که رعایت آنها ضروری است.
سرهنگ کارآگاه محمدرضا افراز، سرپرست معاونت 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا در این باره 
گفت: »زمانی که شهروندان از شهر و محل 
ج و به شهر یا استانی  سکونت اصلی خود خار
دیگر مسافرت می کنند، لازم است مواردی را قبل 
از خروج رعایت و توصیه های پلیس را مدنظر 
قرار دهند. یکی از راه های مقابله با سرقت 

منازل، ایمن سازی فیزیکی منزل با استفاده از 
تجهیزات، امکانات نوین و به روز است. شهروندان 
به غیر از روش های سنتی و قدیمی از تجهیزات 
و امکانات به روز در کشور استفاده بهینه کرده 
تا منجر به جلوگیری از سرقت منزل آنان در 
زمان مسافرت های کوتاه یا طولانی مدت شود. 
نخستین کار این است که قبل از خروج از منزل 
درها و پنجره ها را بررسی کنید، حفاظ و نرده 
برای در و پنجره ها یکی از راه های جلوگیری از 
سرقت است. قبل از خروج از منزل نصب دزدگیر 
و دوربین مدار بسته و همچنین نصب آیفون های 
تصویری با امکان ضبط تصویر از مهم ترین 
ابزار شناخت سارقین و سرنخ برای کارآگاهان 
پلیس آگاهی در کشف جرم است. از سنسورهای 

حرکتی و روشنایی خودکار )حسگر( استفاده و 
همچنین از درها با ایمنی بالا و قفل های ایمن 

استفاده شود.«
این مقام انتظامی افزود: »اطلاعات سفر، عکس 
و فیلم های سفر، تحت هیچ شرایط در زمان 
مسافرت بودن و خالی بودن منزل در فضای 
مجازی منتشر نشود. در حین سفر و خالی 
بودن منزل حتماً بستگان، همسایه ها یا افراد 
مورد اطمینان، به صورت دوره ای یا نوبتی به 
خانه سرکشی و بازدید کنند. از نگهداری طلا و 
جواهرات، وجوه نقد، ارزهای خارجی، اجناس 
گرانبها، اسناد و مدارک اموال منقول و غیر منقول 
و غیره در منازل خودداری کرده و آنها را به صندوق 

امانات بسپارید.«

هشدار پلیسچگونه از سرقت خانه پیشگیری کنیم؟ هشدار پلیس

از صبح جمعه ترافیک در ورودی های تهران نشان از آغاز 
موج بازگشت مسافرانی دارد که هفته گذشته و همزمان با 
شروع حملات متجاوزانه اسرائیل به تهران راهی شهرهای 

به خصوص شمال کشور شده بودند. دیگر 
این بازگشت ها می تواند دلایل مختلفی داشته باشد. 
از سوی  از دلایل آن شاید کاهش حملات متجاوزانه  یکی 
اسرائیل بوده و شاید دلیل دیگر آن اتمام دورکاری ادارات 

و حضور کارمندان در محل های کارشان باشد. 
اما هر چه باشد به گزارش پلیس راه موج بازگشت ها آغاز 
شده و در برخی مبادی ورودی تهران از جمله در آزادراه 
ج- تهران حدفاصل مهرویلا تا پل کلاک شاهد  قزوین- کر
ترافیک سنگین بودیم. همچنین ترافیک در برخی مقاطع 

محور شهریار- تهران نیز سنگین گزارش شده است.
اعمال  ز  ا فراجا،  راهور  راه  پلیس  جانشین  همچنین 

آزادراه تهران-شمال  و  ترافیکی در جاده چالوس  محدودیت 
. د ا د خبر 

 سرهنگ سیاوش محبی اعلام کرد: »با توجه به ازدحام 
وسایل  نواع  ا تردد  ترافیک،  بالای  حجم  و  خودروها 
ج-چالوس از ساعت ۱۰  نقلیه از آزادراه تهران-شمال و کر
از  ۳۱ خرداد( ممنوع شده است. همچنین  صبح شنبه )
این محورها از مرزن آباد به سمت تهران  ۱۲ ظهر،  ساعت 

یک طرفه شدند.«
راهور فراجا درباره سایر محورهای  راه  پلیس  جانشین 
شمالی کشور نیز گفت: در جاده های هراز، فیروزکوه و 

است. روان  اما  ترافیک پرحجم  قزوین-رشت 
 از هموطنان درخواست می کنیم در مدیریت زمان سفر 
و بازگشت دقت کرده و به اطلاع رسانی های پلیس راه 

. کنند توجه 

موج بازگشت 
مسافران به 

پایتخت

زلزله سرخه   فقط به یک 
خانه خشتی خسارت زد

گروه حوادث: زلزله 5/5 ریشتری شامگاه جمعه در سمنان بدون خسارت جانی 
بود. حسین درخشان مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان سمنان گفت: 
»حدود ساعت هفت و نیم شامگاه جمعه زلزله ای به بزرگی 5.5 ریشتر سرخه 
را لرزاند و  از همان لحظات اولیه اکیپ های ارزیاب به منطقه سرخه و سمنان 
اعزام شدند. کانون این زلزله 1۷ کیلومتری سرخه و در عمق 10 کیلومتری زمین 
اعلام شد و 10تیم ارزیاب در مناطق مختلف سمنان و سرخه از سوی هلال احمر 

اعزام شدند تا اوضاع را بررسی کنند.«
وی گفت:۲0 شهر و روستا و منطقه جمعیتی مورد ارزیابی این اکیپ ها قرار گرفت 
اما خسارات مالی و جانی از این زلزله گزارش نشده و فقط موجی از ترس و 

وحشت بین مردم ایجاد کرد.

رزمایش نظامی نبود
محمد کولیوند نیز گفت: »هیچ رزمایش نظامی در کار نبوده و مردم به شایعات 

توجه نکنند. «
کمال طاهریان مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سمنان نیز  گفت: 
»کارشناسان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی برای برآورد خسارت احتمالی به 
خانه ها بر اثر زلزله به سرخه اعزام شدند. بررسی ها نشان داد یک خانه خشتی 
در روستای عبدل آباد سرخه به دلیل زلزله دچار خسارت شد و گزارشی از ویرانی 

دیگر خانه ها اعلام نشد.«
وی ادامه داد: عوامل جمعیت هلال احمر برای امدادرسانی در صورت تکرار 

زلزله در آماده باش هستند، اما تا این لحظه زلزله با قدرت بالا ثبت نشد.

گروه حوادث: پلیس راه اعلام کرد 

که ترافیک در برخی محورهای 

ورودی پایتخت سنگین است.

رئیس سازمان غذا و دارو در گفت و گو با »ایران«:

 گروه اجتماعی از یک حرکت مردمی برای کمک
به هموطنان گزارش می دهد

با پیگیری های 
انجام شده 
توسط وزیر 

بهداشت، 
حدود 8.۵ 

همت از 
محل منابع 

هدفمندی 
به تأمین دارو 

اختصاص یافته 
است

تأمین دارو یک موضوع صرفاً صنعتی یا 
اقتصادی نیست، بلکه بخشی از امنیت 
ملی و سلامت مردم محسوب می شود. 
حالا که در شرایط جنگی قرار گرفتیم، 
نگرانی ها از کمبود دارو که پیش تر نیز 
در کشور جسته گریخته دیده می شد، 
وجود دارد؛ موضوعی که می تواند 
سلامت مردم را به خطر بیندازد، بویژه 
برای بیمارانی که مجبور به استفاده از 

داروهای خاص هستند. 
اما بنا براعلام سازمان غذا و دارو، تأمین 
داروهای بیماران خاص در اولویت این 
سازمان و مدیرانش قرار دارد، به طوری 
که با پیگیری های انجام شده توسط 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 

حدود ۸.۵ همت از محل منابع 
هدفمندی به تأمین دارو اختصاص 
یافته است. این منابع در حال انتقال 
به حساب داروخانه ها و مراکز درمانی 
هستند تا به بهبود نقدینگی و تسریع 

در تأمین دارو کمک کنند.
دکتر مهدی پیرصالحی، معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر 
تداوم خدمات رسانی دارویی در شرایط 
ویژه کشور می گوید:»تأمین و توزیع 
دارو و تجهیزات پزشکی در کشور با 
برنامه ریزی دقیق و هماهنگی گسترده 
ادامه دارد و داروهای حیاتی بیماران 
خاص نیز با اولویت بالا در دسترس 
قرار گرفته  است.« پیرصالحی با اشاره 
به ترخیص فوری مجموعه ای از داروهای 
حیاتی و اقلام ضروری از گمرک توضیح 
می دهد:»با هماهنگی کامل با وزارت راه 
و گمرک، داروهای وارداتی و مواد اولیه 
تولید داخل بدون معطلی وارد زنجیره 

توزیع می شوند و بلافاصله در اختیار 
شرکت های تولیدی و مراکز درمانی قرار 
می گیرند. تولید دارو و تجهیزات پزشکی 
با تمام ظرفیت در جریان است و این 
روند بدون وقفه و به  صورت مستمر 

دنبال می شود.«
رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
توزیع دارو به دانشگاه ها، بیمارستان ها 
و داروخانه ها با شرایط ویژه انجام 
می شود، می گوید:»تجربه های مختلف 
نشان می دهد در شرایط خاص، 
ساختارهای تصمیم گیری چابک تر 
و ساختارهای پشتیبانی و لجستیک 
دارویی و تجهیزات پزشکی با سرعت 
و جدیت بیشتری فعال می شوند. 
حتی در بسیاری موارد، دسترسی به 
دارو و تجهیزات پزشکی در این شرایط 
مؤثرتر از دوران عادی انجام می شود. 
به همین دلیل تقویت زنجیره تأمین، 
توسعه ذخایر استراتژیک و طراحی 
سازوکارهای واکنش سریع در این حوزه، 

برای سهولت در دسترسی بیماران 
در سراسر کشور از اولویت های اصلی 
سازمان غذا و داروست.«معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
درباره حمایت های مالی از زنجیره 
تأمین دارو هم توضیح می دهد:»با 
توسط  شده  انجام  پیگیری های 
وزیر بهداشت، حدود ۸.۵ همت از 
محل منابع هدفمندی به تأمین دارو 

اختصاص یافته است. این منابع در 
حال انتقال به حساب داروخانه ها 
و مراکز درمانی از طریق بانک رفاه 
هستند و به بهبود نقدینگی و تسریع 
در تأمین دارو کمک می کنند.«او با 
قدردانی از تلاش های کادر بهداشت و 
درمان، شرایط خدمات رسانی را مطلوب 
توصیف می کند و می گوید:»در حال 
حاضر مشکلی در زمینه تأمین دارو 

و تجهیزات پزشکی مورد نیاز استان 
وجود ندارد و روال عادی زندگی مردم 
ادامه دارد. سازمان غذا و دارو با همکاری 
نزدیک دانشگاه های علوم پزشکی، 
وضعیت موجودی دارو را به طور مداوم 
رصد می کند و با اصلاح سازوکارها، از 
ذخیره سازی غیرضروری جلوگیری شده 
تا داروهای حیاتی بموقع و هدفمند به 

دست مصرف کنندگان برسد.«

معظم رهبری و دستور ریاست جمهوری 
برای سازماندهی کمک های مردمی در 
این  حوزه های اجتماعی در تشریح 
طرح می گوید:»در شرایطی که کشور به 
پشتیبانی از خانواده های نیروهای خط 
مقدم مثل آتش نشانان، نیروهای پدافند، 
هلال احمر و دیگر امدادگران نیاز دارد، 
تلاش کردیم با ایجاد یک بسیج عمومی، 
حمایت مردمی را از شکل خودجوش به 
صورت منسجم و سازمان یافته درآوریم.«
رحیمی با بیان اینکه این حرکت صرفاً 
غ از دسته بندی های سیاسی  مردمی و فار
است، توضیح می دهد:»شبکه »ایران یاران 
جوان« با محوریت سازمان های مردم نهاد 
جوانان در سراسر کشور شکل گرفته و از 
هر داوطلبی که تمایل به کمک داشته 
باشد، در هر سطحی استقبال می کند. 
ساختار این شبکه مردمی است و وابسته 

به دولت نیست.«
به گفته رحیمی، این شبکه خدمات 
متعددی را به  صورت هدفمند ارائه خواهد 
کرد که مهم ترین آنها عبارتند از: مشاوره و 

حمایت روانی برای خانواده ها و نیروهای 
ارائه کمک های  فعال در بحران ها، 
معیشتی به خانواده های آسیب پذیر، 
حمایت درمانی و بهداشتی از بیماران 
مزمن فاقد دسترسی به خدمات پزشکی، 
آموزش گروه های امداد و نجات جوانان 
در سراسر کشور و انسجام بخشی به آنها، 
حمایت از زنان باردار، سالمندان و افرادی 
که امکان تردد ندارند، پشتیبانی روحی از 
خانواده های نیروهای نظامی، پدافندی 
و آتش نشانان و  تجهیز اماکن ورزشی و 
فضاهای عمومی برای اسکان اضطراری در 

شرایط بحرانی.
رحیمی با اشاره به اینکه هدف نهایی این 
طرح، تشکیل ساختاری با عنوان »سازمان 
داوطلبان ایران« است، می گوید:»ما 
می خواهیم شبکه ای ملی از داوطلبان 
ایجاد کنیم که مطابق با الگوی جهانیِ 
داوطلبی، در کنار گروه های جهادی و 
بسیج، فعالیت های عام المنفعه و امدادی 

را پیش ببرند.«
به گفته معاون امور جوانان وزارت ورزش 

و جوانان، پس از راه اندازی کامل سامانه 
مرکزی این طرح، شماره تلفن سه یا چهار 
رقمی برای تماس عمومی اعلام خواهد شد 
تا هر شهروند بتواند درخواست کمک یا 

اعلام آمادگی برای همکاری را ثبت کند.
او می گوید:»این طرح با هماهنگی کامل 
با معاونت اجتماعی وزارت کشور و با 
محوریت استانداری ها در استان های 
مختلف اجرا می شود. در هر استان، 
مشاور ویژه ای برای هماهنگی و ارتباط با 
این شبکه در کنار استاندار قرار می گیرد 
و هماهنگی با دستگاه های اجرایی استان 
نیز از همین مسیر انجام خواهد شد. مردم 
ایران همیشه در بزنگاه ها کنار یکدیگر 
بوده اند. ما تلاش می کنیم این روحیه  
را از شکل پراکنده به ساختاری هدفمند، 
پاسخگو و اثربخش تبدیل کنیم. این 
شبکه می خواهد صدای همدلی مردم را به 
اقدام تبدیل کند؛ اقدامی که در بحران ها 
جان نجات بدهد، امید بیاورد و پشتیبان 
کسانی باشد که در خط مقدم خدمت 
می کنند. در کنار شبکه سازی گسترده 

برای ایجاد ساختار »ایران یاران جوان« 
در همه استان ها، کمیته های مربوطه 
نیز ایجاد شده اند که برای این کار از همه 
نیروهای داوطلب و علاقه مند جوان کمک 

گرفته می شود.«
رحیمی در ادامه توضیحات خود، درخواست 
می کند که همه علاقه مندان،  با دبیران 

استانی ارتباط بگیرند. 
لیست دبیران استانی هم در اختیار افکار 
عمومی استان ها قرار خواهد گرفت تا 
معاونت های جوانان در سراسر کشور 
با همکاری مراکز مشاوره و روانشناسی، 
خدمات رایگان آنلاین و مشاوره حضوری 

ارائه دهند.
به گفته معاون امور جوانان وزارت ورزش 
و  جوانان، شهروندان می توانند با مراجعه 
به کانال های اطلاع رسانی معاونت های 
جوانان در پیام رسان های داخلی یا 
تماس با این ادارات، از لیست مراکز 
خدمات روان درمانی، لیست مشاورین 
و روان شناسان و شماره تماس های آنها 

مطلع شوند.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

یم  ژ ر ت  ا تجاوز  / قوی قلب مهسا 
صهیونیستی همچنان ادامه دارد، درست 
مثل موج همدلی و مهربانی مردم ایران 
که از همان اولین دقایق روز جمعه گذشته 
خروشید و سرتاسر کشور را فراگرفت. حالا 
همه مردم در اقصی نقاط میهن سعی 
می کنند دست یاری به سوی دردمندان 
دراز کنند تا بتوانند با همدلی مشکلات را 
کنار بزنند. جوانان ما سعی دارند با ایجاد 
فضایی سرشار از مهر و همبستگی، با 
حضور داوطلبانه خود فضای ملتهب را آرام 
کرده و پشتیبان و حامی هم میهنان خود 
باشند. از این رو برای ایجاد یک حرکت 
واحد و راهبردی شبکه ای منسجم با حضور 

مردم آغاز به کار کرده است تا مسیر را برای 
رسیدن به این هدف هموار کند؛ شبکه ای 
متشکل از جوانان داوطلب و سازمان های 
مردم نهاد که در این راه گام های بزرگی 

خواهند برداشت.
علیرضا رحیمی،  معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و  جوانان با اشاره به راه اندازی 
شبکه ای مردمی با عنوان »ایران یاران 
جوان« به »ایران« می گوید:»این شبکه با 
هدف سازماندهی و هدایت کمک های 
داوطلبانه مردمی در سراسر کشور ایجاد 
شده است و می کوشد در مواقع بحرانی 
پشتیبان مردم و  نیروهای امدادی باشد.«
او همچنین ضمن تأکید بر فرمایشات مقام 

طرح »میزبان« بر اساس شیوه نامه 
مراقبت موقت از کودکان و نوجوانان 
ابلاغی سال ۱4۰۲ مدتهاست که در 
سازمان بهزیستی کشور در حال 
اجراست. چون به دلایل مختلف در 
دو دهه گذشته بسیاری از کودکان 
فاقد سرپرست وارد خانواده جایگزین 
نشده اند. بهزیستی یک سازمان 
دولتی است و نمی تواند برای کودکان 
جایگزین خانواده باشد. بنابراین 
میزبان مرحله ای بین مرکز نگهداری 
اولویت  است.  فرزندخواندگی  و 
خانواده میزبان برای کودکانی است 
که احتمال ورود آنها به خانواده پایین 
است؛ مثل کودک دارای معلولیت یا 
کودک با سن بالا، حضور این کودکان 
در خانواده میزبان ممکن است منجر 
به فرزندخواندگی شود، که بسیار 

مطلوب است.

ـــرش بـ


